

### Перечень закупаемых товаров

| № лота | Наименование                                 | Техническая спецификация  | Ед. изм. | Кол-во | Цена за единицу, без учета НДС, тенге | Сумма, планируемая для закупки, без учета НДС, тенге |
|--------|--|---|----------|--------|---------------------------------------|--|
| 1      | Щипцы захватывающие                          | Щипцы, носовые по HARTMANN, рабочая длина 11 см, круглые, размер 3                  | шт.      | 1      | 361 088,00                            | 361 088,00   |
| 2      | Эндоигла прямая                              | Эндоигла, тонзиллярная, с замком ЛЮЕР, прямая, длинная                              | шт.      | 1      | 38 272,00                             | 38 272,00  |
| 3      | Зажим рифленый для покрытий, длина 9.5см     | Зажим, для покрова по BACKHAUS длина 11 см  | шт.      | 6      | 70 720,00                             | 424 320,00   |
| 4      | Щипцы длина 20см                             | Щипцы, по BLOHMKE, длина 20 см  | шт.      | 1      | 277 888,00                            | 277 888,00   |
| 5      | Щипцы длина 19 см                            | Щипцы, по COLVER, длина 19 см   | шт.      | 1      | 212 992,00                            | 212 992,00   |
| 6      | Ножницы                                      | Ножницы, по GOOD, длина 19.5 см   | шт.      | 1      | 150 592,00                            | 150 592,00   |
| 7      | Канюля отсасывающая, диаметр 4 мм            | Канюля, отсасывающая трубка по YANKAUER, центральное отверстие 4.0 мм , длина 29 см | шт.      | 1      | 44 096,00                             | 44 096,00  |
| 8      | Элеватор отсасывающий изогнутый, стандартный | Элеватор, по HENKE, длина 23.5 см, ширина 11.5 мм (стандартный )                    | шт.      | 1      | 106 496,00                            | 106 496,00   |
| 9      | Зажим по Schnidt                             | Зажим, по SCHNIDT, стандартный, длина 19 см, слегка загнутый                        | шт.      | 1      | 104 000,00                            | 104 000,00   |
| 10     | Пинцет                                       | Пинцет, рифленый, длина 20 см, с зубцами 2 х 3, ширина 4.5 мм                       | шт.      | 1      | 44 096,00                             | 44 096,00  |
| 11     | Кюретка, длина 22см                          | Кюретка, по BECKMANN, для аденотомии, прямая, длина 22 см, размер 2                 | шт.      | 1      | 117 312,00                            | 117 312,00   |
| 12     | Ретрактор                                    | Ретрактор, небный по NAGER, длина 21 см   | шт.      | 1      | 104 000,00                            | 104 000,00   |
| 13     | Щипцы длина 19 см                            | Щипцы, для аденотомии по JURACZ, острые, длина 19 см                                | шт.      | 1      | 381 056,00                            | 381 056,00   |
| 14     | Иглодержатель по HEGAR                       | Иглодержатель, по HEGAR, тонкий, с браншами из твердого сплава, длина 18 см         | шт.      | 1      | 197 184,00                            | 197 184,00   |

|    |  |  |     |   |              |              |
|----|--|--|-----|---|--------------|--------------|
| 15 | Пинцет, длиной 19см  | Пинцет, биполярный коагуляционный, с внешней изоляцией, кончики изогнуты, тупоконечный, кончики 2 мм, длина 19 см  | шт. | 1 | 272 064,00   | 272 064,00   |
| 16 | Щипцы захватывающие, прямые                                  | Щипцы, RHINOFORCE носовые по BLAKESLEY, прямые, рабочая длина 13 см, размер 0 с коннектором для промывания   | шт. | 1 | 415 168,00   | 415 168,00   |
| 17 | Щипцы захватывающие,загнутые вверх                           | Щипцы, RHINOFORCE носовые по BLAKESLEY , загнутые вверх на 45°, рабочая длина 13 см, размер 0 с коннектором для промывания   | шт. | 1 | 450 944,00   | 450 944,00   |
| 18 | Выкусыватель по KERRISON                                     | Щипцы, микро-выкусыватель по KERRISON, фиксированный, режущий вверх внакладку на 90°, размер 1 мм, рабочая длина 17 см, разборные  | шт. | 1 | 1 098 240,00 | 1 098 240,00 |
| 19 | Щипцы захватывающие, (длинна 13 см, загнутые на 45 градусов) | Щипцы, RHINOFORCE носовые, с особо тонкими плоскими браншами, режущие насквозь, для тканещающего разреза, ширина разреза 1.5 мм, рабочая длина 13 см, с загнутым вверх на 30° концом тубуса и загнутыми вверх на 45° браншами с коннектором для промывания | шт. | 1 | 617 344,00   | 617 344,00   |
| 20 | Щипцы захватывающие, (длинна 13 см)                          | Щипцы, RHINOFORCE миниатюрные носовые КАСТЕЛЬНУОВО, с очень тонкими плоскими браншами, режущие насквозь, для тканещающего разреза, ширина разреза 1.5 мм, загнутые вверх на 65°, обратнорежущие, рабочая длина 13 см с коннектором для промывания          | шт. | 1 | 670 592,00   | 670 592,00   |
| 21 | Элеватор   | Элеватор, отсасывающий со стилетом, длина 19.5 см  | шт. | 1 | 101 504,00   | 101 504,00   |

|    |   |   |     |   |            |              |
|----|---|---|-----|---|------------|--------------|
| 22 | Щипцы для диссекции                       | Щипцы, Click Line по KELLY для диссекции и захвата, поворотные, с соединением для монополярной коагуляции, диаметр 5 мм, длина 36 см, длинные бранши, две бранши подвижны. Состоят из: 33151 пластиковая рукоятка, без кремальеры, с увеличенной площадью контактной поверхности колец, 33300 внешний тубус, изолированный, 33310 ML вставка-щипцы                                | шт. | 3 | 695 552,00 | 2 086 656,00 |
| 23 | Ножницы, размер 5мм, 36 см, (ротационные) | Ножницы, Click Line, ротационные, с соединением для монополярной коагуляции, диаметр 5 мм, длина 36 см, лезвия с сечением, изогнутые, ложкообразные лезвия, длина лезвий 17 мм, две бранши активны. Состоят из: 33151 пластиковая рукоятка, без кремальеры, с увеличенной контактной поверхностью колец для пальцев, 33300 внешний тубус, изолированный, 34310 MA вставка-ножницы | шт. | 2 | 734 656,00 | 1 469 312,00 |
| 24 | Адаптер, (11/5мм, ввинчиваемый)           | Адаптер, переходник 11/5 мм, ввинчиваемый, используется с троакарами и TERNAMIAN EndoTIP с силиконовым лепестковым клапаном, диаметр 11 мм  | шт. | 3 | 95 680,00  | 287 040,00   |
| 25 | Адаптер, (13/10мм)                        | Адаптер, двойной переходник, 13/10 мм и 13/5 мм   | шт. | 3 | 142 272,00 | 426 816,00   |
| 26 | Щипцы, размер 10мм, 36 см                 | Щипцы, Click Line разборные захватывающие, поворотные, когтевой, с зубцами 2 x 3, размер 10 мм, длина 36 см, с одной подвижной браншей, состоящие из:<br>33132 металлическая рукоятка, с фиксатором по  | шт. | 1 | 745 472,00 | 745 472,00   |

|    |  |   |     |   |              |              |
|----|--|---|-----|---|--------------|--------------|
|    |  | MAHNES<br>33500 внешняя трубка,<br>изолированная<br>33510 FS рабочая вставка-<br>щипцы  |     |   |              |              |
| 27 | Троакар размер 13,5 мм                                 | Троакар, размер 13.5 мм, цветовой код: синий, состоящий из: 30108 С троакар только, конический 30108 Н2 канюля без клапана, с краном для инфуляции, длина 11.5 см, 30108 М1 multifunctional клапан, размер 13.5 мм  | шт. | 1 | 454 272,00   | 454 272,00   |
| 28 | Стандартный ретрактор                                  | Ретрактор, для печени по NATHANSON, средний, диаметр 5 мм   | шт. | 1 | 456 768,00   | 456 768,00   |
| 29 | Зажим ротационный, для крепления к операционному столу | Зажим, ротационный, для крепления к операционному столу, с одним закручивающимся креплением 28172 HRS, для использования с рельсами операционных столов европейского и американского стандартов, с боковым замком регулировки высоты и угла штатива.        | шт. | 1 | 638 976,00   | 638 976,00   |
| 30 | Держатель эндоскопа                                    | Держатель, система, усиленная версия, L-образный, со специально удлиненным операционным диапазоном, с одним механическим центральным замком для всех пяти шарнирных функций, высота 48 см, операционный диапазон 66 см, с быстрым соединителем (женск. тип) | шт. | 1 | 2 812 160,00 | 2 812 160,00 |
| 31 | Зажим, колодка   | Зажим, колодка, большая, металлическая, для всех видов оптик KARL STORZ HOPKINS с четырехугольным основанием, диапазон захвата от 16,5 до 23 мм, с замком: KS Lock (по мужскому типу)   | шт. | 1 | 621 504,00   | 621 504,00   |
| 32 | Электрод для коагуляции и диссекции,                   | Электрод, для диссекции и коагуляции, L-образный, диаметр 5   | шт. | 1 | 183 040,00   | 183 040,00   |

|    |  |   |     |   |              |              |
|----|--|---|-----|---|--------------|--------------|
|    | монополярный, размер 5 мм, длина 36 см | мм, длина 36 см, с соединением для монополярной коагуляции  |     |   |              |              |
| 33 | Щипцы, размер 5мм, 36 см, (загнутые)   | Вставка рабочая, щипцы по CORCE-OLMI, атравматические, окончатые, загнутые, с одной активной браншей, диаметр 5 мм, длина 36 см, Вставка рабочая, Click Line щипцы с особенно хорошей атравматикой, с насечкой, окончатые, одна бранша подвижна, размер 5 мм, длина 36 см                         | шт. | 6 | 283 712,00   | 1 702 272,00 |
| 34 | Иглодержатели размер 5 мм, длина 33 см | Иглодержатель, разборный по КОН, эргономичная пистолетная рукоятка с отключаемым фиксатором, фиксатор отключается слева, бранши изогнуты влево, с вольфрамо- карбидными вставками, диаметр 5 мм, длина 33 см. Состоящие из : 30173L - рабочая вставка, 30173А - внешний тубус, 30173PL - рукоятка | шт. | 1 | 1 499 264,00 | 1 499 264,00 |
| 35 | Троакар диам. 6 мм                     | Троакар, диаметр 6 мм, цветовой код: черный, состоящий из:<br>30160 С троакар конический<br>30160 Н2 канюля без клапана, с краном для инсуффляции, длина 10.5 см<br>30160 М1 многофункциональный клапан, диаметр 6 мм   | шт. | 3 | 412 672,00   | 1 238 016,00 |
| 36 | Троакар диам. 11 мм, (конический)      | Троакар, диаметр 11 мм, цветовой код: зеленый. Состоит из: 30103 С стилет троакара, конический, 30103 Н2 канюля без клапана, с краном для инсуффляции, длина 10.5 см, 30103 М многофункциональный клапан, диаметр 11 мм   | шт. | 1 | 454 272,00   | 454 272,00   |

|    |   |   |     |   |            |            |
|----|---|---|-----|---|------------|------------|
| 37 | Троакар диам. 11 мм, (тупоконечный)   | Троакар, размер 11 мм, цветовой код: зеленый, состоящий из:<br>30103 А троакар тупоконечный<br>30103 Н2 канюля без клапана, с краном для инсуффляции, длина 10.5 см<br>30103 М многофункциональный клапан, размер 11 мм   | шт. | 1 | 454 272,00 | 454 272,00 |
| 38 | Троакар размер 13,5 мм (конический)   | Троакар, размер 13.5 мм, цветовой код: синий, состоящий из: 30108 С трокар только, конический 30108 Н2 канюля без клапана, с краном для инсуффляции, длина 11.5 см, 30108 М1 мультифункциональный клапан, размер 13.5 мм  | шт. | 1 | 454 272,00 | 454 272,00 |
| 39 | Троакар размер 13,5 мм (тупоконечный)                                       | Троакар, размер 13,5 мм, в комплекте : 30108 А трокар только, тупоконечный, 30108 Н2 канюля без клапана, с инсуффляционным краном, длина 11.5 см, 30108 М1 мультифункциональный клапан, размер 13.5 мм  | шт. | 1 | 454 272,00 | 454 272,00 |
| 40 | Ножницы, размер 5мм, 36 см  | Ножницы, Click Line, ротационные, с соединением для монополярной коагуляции, диаметр 5 мм, длина 36 см, лезвия с сечением, изогнутые, ложкообразные лезвия, длина лезвий 17 мм, две бранши активны. Состоят из: 33151 пластиковая рукоятка, без кремальеры, с увеличенной контактной поверхностью колец для пальцев, 33300 внешний тубус, изолированный, 34310 МА вставка-ножницы | шт. | 1 | 734 656,00 | 734 656,00 |
| 41 | Электрод для коагуляции и диссекции, монополярный, размер 5 мм, длина 36 см | Электрод, для диссекции и коагуляции, L-образный, диаметр 5 мм, длина 36 см, с соединением для монополярной коагуляции  | шт. | 1 | 183 040,00 | 183 040,00 |

|    |   |  |     |   |              |              |
|----|---|--|-----|---|--------------|--------------|
| 42 | Щипцы – «Аллигатор»                               | Вставка рабочая, щипцы-<br>"аллигатор" две бранши подвижны,<br>размер 5 мм, длина 36 см  | шт. | 1 | 283 712,00   | 283 712,00   |
| 43 | Щипцы, размер 5мм, 36 см,<br>(окончатые)          | Вставка рабочая, Click Line щипцы<br>с особенно хорошей атравматикой, с<br>насечкой, окончатые, одна бранша<br>подвижна, размер 5 мм, длина 36 см  | шт. | 1 | 283 712,00   | 283 712,00   |
| 44 | Игла Вереша, для<br>пневмоперитонеума длина 13 см | Эндоигла, по VERESS, для<br>пневмоперитонеума, с пружинящим<br>тупым стилетом, с замком ЛЮЕР,<br>диаметр 2.1 мм, длина 13 см   | шт. | 1 | 107 328,00   | 107 328,00   |
| 45 | Адаптер, (11/5мм)                                 | Адаптер, переходник накидной с<br>креплением к клапану троакара, 11/5<br>мм  | шт. | 1 | 86 528,00    | 86 528,00    |
| 46 | Инструмент шовный по Berci 2,8мм<br>17см          | Направитель нити, инструмент<br>шовный, по BERCИ, для закрытия<br>троакарных ран и выполнения<br>лигатуры подкожно, диаметр 2,8 мм,<br>длина 17 см   | шт. | 1 | 737 984,00   | 737 984,00   |
| 47 | Эндоигла пункционная                              | Эндоигла, пункционная для биопсии<br>печени по MENGHINI, с замком<br>ЛЮЕР, диам. 1.6 мм, размер 5 мм,<br>длина 36 см   | шт. | 1 | 86 528,00    | 86 528,00    |
| 48 | Иглодержатели размер 5 мм, длина<br>43 см         | Иглодержатель, разборный по КОН,<br>эргономичная аксиальная рукоятка с<br>отключаемым фиксатором,<br>фиксатор отключается сверху,<br>бранши загнуты влево, с вольфрамо<br>- карбидными вставками, диаметр 5<br>мм, длина 43 см. Состоит из: 30178L<br>рабочая вставка, 30178А внешний<br>тубус, 30173АО рукоятка | шт. | 1 | 1 499 264,00 | 1 499 264,00 |
| 49 | Узлопроталкиватель                                | Узлопроталкиватель, CICE модель<br>по CLERMONT-FERRAND, для<br>экстракорпорального вязания узлов,<br>диаметр 5 мм, длина 36 см   | шт. | 1 | 98 176,00    | 98 176,00    |

|    |  |  |     |   |              |              |
|----|--|--|-----|---|--------------|--------------|
| 50 | Ретрактор, (размер 10мм)   | Ретрактор, шарнирный по LEROY, с ротационным колесом на проксимальном конце для изгибания дистального конца, с LUER-Lock соединителем для чистки, размер 10 мм, длина 36 см                    | шт. | 1 | 930 176,00   | 930 176,00   |
| 51 | Оптика жесткая со стеклянными линзами HOPKINS передне-бокового видения 12° крупноформатная | Оптика жесткая со стеклянными линзами, HOPKINS 12°, крупноформатная, диаметр 4 мм, длина 30 см, автоклавируемая, со встроенным стекловолоконным световодом. Цветовой код: черный               | шт. | 1 | 4 469 504,00 | 4 469 504,00 |
| 52 | Рабочий элемент монополярный   | Рабочий элемент, монополярный(также используется с оптическим уретротомом), движается с помощью пружины, опора большого пальца подвижна, в нерабочей позиции электрод находится внутри тубуса. | шт. | 1 | 1 684 800,00 | 1 684 800,00 |
| 53 | Петля режущая, угловая   | Петля режущая, угловая   | шт. | 2 | 379 392,00   | 758 784,00   |
| 54 | Электрод коагуляционный, остроконечный   | Электрод, коагуляционный, остроконечный, 24 Шр, цветовой код: желтый. Поставляется только упаковками по 6 штук в упаковке.   | шт. | 1 | 379 392,00   | 379 392,00   |
| 55 | Электрод коагулирующий, биполярный   | Электрод, роликовый, диам. 5 мм, 24 Шр., цветовой код: желтый. Поставляется только упаковками по 6 штук в упаковке. Цена указана за 1 электрод.  | шт. | 1 | 389 376,00   | 389 376,00   |
| 56 | Электрод коагуляционный крючкообразный, шарик  | Электрод, коагуляционный шарик, диам. 5 мм, 24 Шр., цветовой код: желтый. Поставляется только упаковками по 6 штук в упаковке. Цена указана за 1 электрод..                                    | шт. | 1 | 379 392,00   | 379 392,00   |
| 57 | Электрод с шипами, 24 Шр.  | Электрод, с шипами, диам. 5 мм, 24 Шр., цветовой код: желтый. Поставляется только упаковками по 6 штук. Цена указана за один электрод.   | шт. | 1 | 389 376,00   | 389 376,00   |

|    |   |  |     |   |            |            |
|----|---|--|-----|---|------------|------------|
| 58 | Петля режущая, угловая  | Петля, режущая, 0.8 мм, 24 Шр., цветовой код: желтый. Поставляется только упаковками по 6 штук в упаковке. Цена указана за 1 петлю.  | шт. | 1 | 389 376,00 | 389 376,00 |
| 59 | Шнур высокочастотный, монополярный  | Шнур высокочастотный, монополярный с переходником 5 мм, для аппаратов KARL STORZ AUTOCON (серии 50, 200, 350) AUTOCON 400 II (111,115) и аппаратов фирмы Erbe серии ICC, длина 300 см  | шт. | 1 | 98 176,00  | 98 176,00  |
| 60 | Контейнер, для стерилизации и хранения петель   | Контейнер, для стерилизации и хранения электродов, петель, кюреток, ножей  | шт. | 1 | 58 240,00  | 58 240,00  |
| 61 | Тубус KARL STORZ, операционный, размер 26 Шр.   | Тубус, резектоскопа, 26 Шр, внешний. Цветовой код: желтый используется с внутренним тубусом 27050XA и рабочими элементами 27040 C/D/E и 27050 C/D/E/EN   | шт. | 1 | 267 072,00 | 267 072,00 |
| 62 | Обтуратор   | Обтуратор, оптический по ESHGI, для тубусов резектоскопов 24/26 Шр., 27040 BO/SD/SL, 27141 BO, 27143 BZ, 27042 B/27142 BZ, 27050 SL  | шт. | 1 | 411 840,00 | 411 840,00 |
| 63 | Корнцанг по MAIER, с кремальерой, изогнутый 260 мм  | Корнцанг по MAIER (модификация), с кремальерой, с насечкой, изогнутый, длина 260 мм. Соединение браншей специальным замком "мостиком". Нестерильный, многоразовый  | шт. | 1 | 52 330,00  | 52 330,00  |
| 64 | Ножницы по METZENBAUM DUROTIP, детские, препаровальные, деликатные, изогнутые, тупоконечные, 145 мм | Ножницы по METZENBAUM (модификация) DUROTIP, детские, препаровальные, деликатные. Рабочие части изогнутые, округлые, с твердосплавными карбид вольфрамовыми вставками (пластинами) на рабочих поверхностях (Tungsten Carbide), тупоконечные. С кольцевыми рукоятками, маркированными | шт. | 1 | 119 499,00 | 119 499,00 |

|    |   |   |     |   |            |            |
|----|---|---|-----|---|------------|------------|
|    |   | золотым цветом. Общая длина инструмента 145 мм. Изготовлены из высококачественной медицинской стали. Нестерильные, многоразовые. Срок хранения: не ограничен.   |     |   |            |            |
| 65 | Ножницы по METZENBAUM NOIR, препаровальные, деликатные, изогнутые, тупоконечные, 180 мм       | Ножницы по METZENBAUM (модификация), деликатные, изогнутые, со специальным черным покрытием, с микротомной заточкой лезвий, длина 180 мм. С рукоятками желтого цвета. Нестерильные, многоразовые.   | шт. | 1 | 189 878,00 | 189 878,00 |
| 66 | Ножницы по METZENBAUM DUROTIP, препаровальные, изогнутые, тупоконечные, 200 мм                | Ножницы по METZENBAUM(модификация), препаровальные, изогнутые, с карбид вольфрамовыми вставками на рабочих поверхностях, тупоконечные, длина 200 мм. С рукоятками желтого цвета. Нестерильные, многоразовые.  | шт. | 1 | 130 159,00 | 130 159,00 |
| 67 | Ножницы по NELSON-METZENBAUM (MC INDOE) NOIR, препаровальные, изогнутые, тупоконечные, 230 мм | Ножницы по NELSON-METZENBAUM(модификация), препаровальные, изогнутые, длина 230 мм, с микротомной заточкой, карбид вольфрамовыми вставками на рабочих поверхностях, со специальным покрытием (TiAlN) черного цвета. С рукоятками желтого цвета. Нестерильные, многоразовые. | шт. | 1 | 214 202,00 | 214 202,00 |
| 68 | Ножницы по METZENBAUM DUROTIP, препаровальные, деликатные, изогнутые, тупоконечные, 230 мм    | Ножницы по METZENBAUM (модификация), деликатные, изогнутые, с карбид вольфрамовыми вставками на рабочих поверхностях, длина 230 мм. С рукоятками желтого цвета. Нестерильные, многоразовые.   | шт. | 1 | 155 280,00 | 155 280,00 |

|    |  |   |     |   |            |            |
|----|--|---|-----|---|------------|------------|
| 69 | Ножницы DUROTIP WAVECUT, лигатурные, изогнутые, тупоконечные, 180 мм             | Ножницы, лигатурные, с насечкой, тупоконечные, изогнутые, со специальной насечкой против соскальзывания тканей, длина 180 мм. С карбид вольфрамовыми вставками на рабочих поверхностях браншей. Цветовая кодировка: одна желтая рукоятка. | шт. | 1 | 136 099,00 | 136 099,00 |
| 70 | Ножницы по LEXER DUROTIP, препаровальные, узкие, изогнутые, тупоконечные, 165 мм | Ножницы, лигатурные, с насечкой, тупоконечные, изогнутые, со специальной насечкой против соскальзывания тканей, длина 180 мм. С карбид вольфрамовыми вставками на рабочих поверхностях браншей. Цветовая кодировка: одна желтая рукоятка. | шт. | 1 | 115 351,00 | 115 351,00 |
| 71 | Ножницы хирургические, прямые, тупо-/остроконечные, 145 мм                       | Ножницы хирургические, стандартные, прямые, тупо-/остроконечные 145 мм. Нестерильные, многоразовые.   | шт. | 1 | 32 206,00  | 32 206,00  |
| 72 | Пинцет хирургический, прямой, зубчики 1х2 145 мм                                 | Пинцет хирургический, прямой, средний, зубчики 1х2, длина 145 мм, с плоской рукояткой. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 2 | 28 411,00  | 56 822,00  |
| 73 | Пинцет препаровальный, средний, зубчики 1х2 200 мм                               | Пинцет препаровальный, прямой, средний, зубчики 1х2, длина 200 мм, с плоской рукояткой. Нестерильный, многоразовый.   | шт. | 2 | 32 471,00  | 64 942,00  |
| 74 | Пинцет по DE'BAKEY, атравматический, прямой 2 мм 150 мм                          | Пинцет по DE'BAKEY (модификация), атравматический, прямой, ширина 2 мм, длина 150 мм, с плоской рукояткой. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 2 | 65 324,00  | 130 648,00 |
| 75 | Пинцет по DE'BAKEY, атравматический, прямой 2 мм 200 мм                          | Пинцет по DE'BAKEY(модификация), атравматический, прямой, ширина рабочей поверхности 2 мм, длина 200 мм, с плоской рукояткой. Нестерильный, многоразовый.   | шт. | 2 | 71 058,00  | 142 116,00 |

|    |  |  |     |   |           |            |
|----|--|--|-----|---|-----------|------------|
| 76 | Пинцет препаровальный, изолированный 200 мм                          | Пинцет препаровальный, изолированный, длина 200 мм, с плоской рукояткой. Нестерильный, многоразовый.                         | шт. | 1 | 86 382,00 | 86 382,00  |
| 77 | Пинцет хирургический, изолированный 200 мм                           | Пинцет хирургический, изолированный, с зубчиками 1х2, длина 200 мм, с плоской рукояткой. Нестерильный, многоразовый.         | шт. | 1 | 86 382,00 | 86 382,00  |
| 78 | Зажим по KOCHER, прямой, зубчики 1х2 140 мм                          | Зажим по KOCHER(модификация), гемостатический, прямой, с кремальерой, зубчики 1х2, длина 140 мм. Нестерильный, многоразовый. | шт. | 6 | 40 231,00 | 241 386,00 |
| 79 | Зажим по PEAN, прямой 140 мм   | Зажим по PEAN(модификация). гемостатический, тупоконечный, с кремальерой, прямой, длина 140 мм. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 6 | 37 526,00 | 225 156,00 |
| 80 | Зажим по HALSTED, MOSQUITO, деликатный, изогнутый зубчики 1х2 125 мм | Зажим по HALSTED (модификация), MOSQUITO, деликатный, изогнутый зубчики 1х2, длина 125 мм. Нестерильный, многоразовый.       | шт. | 6 | 37 000,00 | 222 000,00 |
| 81 | Зажим по HALSTED, MOSQUITO, деликатный, изогнутый 125 мм             | Зажим по HALSTED (модификация), MOSQUITO, гемостатический, деликатный, изогнутый, длина 125 мм. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 6 | 39 588,00 | 237 528,00 |
| 82 | Зажим по HALSTED, деликатный, прямой 185 мм                          | Зажим по HALSTED (модификация), деликатный, прямой, с насечкой, длина 185 мм. Нестерильный, многоразовый.                    | шт. | 2 | 57 061,00 | 114 122,00 |
| 83 | Зажим по HALSTED, MOSQUITO, деликатный, прямой, зубчики 1х2 185 мм   | Зажим по HALSTED (модификация), MOSQUITO, деликатный, прямой, зубчики 1х2 185 мм. Нестерильный, многоразовый.                | шт. | 2 | 56 879,00 | 113 758,00 |
| 84 | Зажим по KOCHER-OCHSNER, прямой, зубчики 1х2 200 мм                  | Зажим по KOCHER-OCHSNER (модификация), прямой, зубчики 1х2, длина 200 мм. Нестерильный, многоразовый.                        | шт. | 2 | 54 748,00 | 109 496,00 |

|    |  |  |     |   |           |            |
|----|--|--|-----|---|-----------|------------|
| 85 | Зажим по KOCHER-OCHSNER, прямой, зубчики 1х2 240 мм        | Зажим по KOCHER-OCHSNER(модификация), гемостатический, прямой, зубчики 1х2, длина 240 мм. Нестерильный, многоразовый.                              | шт. | 2 | 77 170,00 | 154 340,00 |
| 86 | Зажим по KOCHER-OCHSNER, прямой, зубчики 1х2 260 мм        | Зажим по KOCHER-OCHSNER (модификация), прямой, зубчики 1х2, длина 260 мм. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 2 | 72 794,00 | 145 588,00 |
| 87 | Корнцанг по MAIER, с кремальерой, прямой 260 мм            | Корнцанг по MAIER (модификация), с кремальерой, прямой, длина 260 мм. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 2 | 58 750,00 | 117 500,00 |
| 88 | Зажим по MIKULICZ, брюшинный, изогнутый 200 мм             | Зажим по MIKULICZ, брюшинный, изогнутый 200 мм, с зубцами 1х2, изготовлен из высококачественной углеродистой стали, нестерильный, многоразовый     | шт. | 6 | 68 694,00 | 412 164,00 |
| 89 | Зажим по OVERHOLT, изогнутый, №0 215 мм                    | Зажим по OVERHOLT (модификация), изогнутый, №0, длина 215 мм. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 2 | 71 294,00 | 142 588,00 |
| 90 | Зажим по OVERHOLT-GEISS, лигатурный, изогнутый, №1 205 мм  | Зажим по OVERHOLT-GEISS (модификация), лигатурный, изогнутый, №1, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 2 | 75 697,00 | 151 394,00 |
| 91 | Зажим по OVERHOLT-GEISS, лигатурный, изогнутый, №2 220 мм  | Зажим по OVERHOLT-GEISS (модификация), лигатурный, изогнутый, №2, длина 220 мм. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 2 | 75 697,00 | 151 394,00 |
| 92 | Зажим по MIXTER, детский, сильно изогнутый 180 мм          | Зажим по MIXTER (модификация), детский, сильно изогнутый, длина 180 мм. Нестерильный, многоразовый.  | шт. | 2 | 71 242,00 | 142 484,00 |
| 93 | Иглодержатель по CRILE-WOOD, ТС, прямой, с насечкой 145 мм | Иглодержатель по CRILE-WOOD (модификация), прямой, с вольфрамкарбидными вставками на рабочих поверхностях, с насечкой 145 мм. С рукоятками желтого | шт. | 2 | 80 349,00 | 160 698,00 |

|    |   |   |     |   |            |                      |
|----|---|---|-----|---|------------|----------------------|
|    |   | цвета. Нестерильный,<br>многоцветный.   |     |   |            |                      |
| 94 | Иглодержатель по MAYO-HEGAR,<br>ТС, сильно зазубренный 205 мм   | Иглодержатель по MAYO-HEGAR<br>(модификация), с карбид<br>вольфрамовыми вставками на<br>рабочих поверхностях, сильно<br>зазубренный 205 мм. С рукоятками<br>желтого цвета. Нестерильный,<br>многоцветный.                                       | шт. | 2 | 80 349,00  | 160 698,00           |
| 95 | Иглодержатель по DE'BAKEY, ТС,<br>деликатный, с насечкой 180 мм | Иглодержатель по<br>DE'BAKEY(модификация),<br>деликатный, с насечкой 0,4 мм,<br>длина 180 мм. С карбид<br>вольфрамовыми вставками на<br>рабочих поверхностях браншей.<br>Цветовая кодировка: желтые<br>рукоятки. Нестерильный,<br>многоцветный. | шт. | 2 | 83 267,00  | 166 534,00           |
| 96 | Зажим по ALLIS, атравматический<br>6,2 мм 160 мм                | Зажим по ALLIS (модификация),<br>атравматический, ширина 6,2 мм,<br>длина 160 мм. Нестерильный,<br>многоцветный.  | шт. | 1 | 108 848,00 | 108 848,00           |
|    | <b>Итого</b>  |   |     |   |            | <b>42 324 308,00</b> |

1. При поставке товара, поставщик обязан предоставить:

- \* регистрационное удостоверение на поставляемый товар, в случае если товар не подлежит регистрации предоставить письмо от уполномоченного органа;
- \* копии заключения о безопасности и качестве соответствии с законодательством Республики Казахстан. В случае если товар не подлежит сертификации предоставить письмо от уполномоченного органа; - при необходимости Заказчик в праве запросить и иные документы, предусмотренные законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

2. Поставщик должен обеспечить упаковку Товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения, указанному в настоящем Договоре. Упаковка должна выдерживать без каких-либо ограничений интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования Товаров.

3. Потребительская упаковка, маркировка, а также документация внутри по применению Товаров и вне ее должны строго соответствовать Кодексу Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» (далее - Кодекс) и порядку, установленного уполномоченным органом в области здравоохранения.

4. Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный в рамках настоящего Договора, является новым, неиспользованным и не имеет дефектов. В случае выявления дефектов, Поставщик обязан заменить дефектный Товар на новый, в срок, указанный Заказчиком в письменном уведомлении в адрес Поставщика.

5. Поставщик гарантирует, что остаточный срок годности лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов и изделий медицинского назначения на дату поставки поставщиком заказчику составляет: не менее пятидесяти процентов от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности менее двух лет); не менее двенадцати месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более); гарантийный срок не менее 6 (шести) месяцев с момента подписания сторонами акта приёма передачи.